
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 710 del 01/09/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii alla ditta MSD
Italia srl  della fornitura di n.60 fiale del farmaco oncotice.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/09/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii alla ditta
MSD Italia srl  della fornitura di n.60 fiale del farmaco oncotice.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 
- Con deliberazione n. 344 del 04.11.2020 si è proceduto a prendere atto degli esiti dalla gara

telematica RDO N.2661830, e ad aggiudicare tra gli altri il lotto 5 alla ditta Medac Pharma per la
fornitura di n. 300 flaconcini di Bacillo di calmette e Guerin endovescic 2-8x108 cfu  diluito, per
un importo complessivo di € 33.282,00;

- Con determina  n.691 del 09.08.2021 si è proceduto all’ampliamento della fornitura di cui al
Lotto n.5 ai sensi dell’art.10 c.12 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, per un importo di € 6.656,40 iva
esclusa al 10%;.;

Vista: 
- La nota della UOC Farmacia (All.1)  trasmessa a mezzo mail il 24.08.2021, con la quale:

 si rappresenta la non evasione da parte della ditta Meda Pharma dell’ordine n. 32246625
del  06.082021  del  farmaco  in  questione  per  carenza  dello  stesso  con   contestuale
proposta  di  sostituzione  con  il  farmaco  estero  SII-ONCO BCG per  immunoterapia
B.P.40mg/ml 3 fiale; 

 si richiede, considerata la difficoltà di ricostituzione del succitato prodotto offerto SII-
ONCO BCG, nelle more della disponibilità del prodotto di cui al lotto 5 della RDO
2661830  (deliberazioni  n.  344/20  e  n.691/21),  di  acquistare  almeno  n.  60  file  di
Oncotice dalla ditta MSD Italia srl,  al  fine di  garantire la continuità terapeutica dei
pazienti già in trattamento;

- la nota  prot. n. 0024282/U del 24.08.2021 di richiesta  di offerta per n. 60 fiale di Oncotice alla
ditta MSD ITALIA SRL al prezzo unitario di iva esclusa di € 62,80 (All.2);

- l’offerta economica trasmessa dalla ditta MSD Italia srl con mail del 25.08.2021 (All.3);
- la mail del 25.08.2021 della UOC Farmacia con la quale si comunica la conformità del prodotto

(All.4);
- L’art.36 comma 2 lettera a del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Esaminati
- Tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente;

Ritenuto 
- di procedere ad affidare, nelle more della disponibilità del prodotto di cui al lotto 5 della RDO

2661830 (delib 344/20 e 691/21), la fornitura di n. 60 fiale del farmaco Oncotice alla ditta MSD
ITALIA srl complessivo di € 3.768,00 escluso Iva 10%;

la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla normativa
legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

DETERMINA 
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Per i motivi espressi in narrativa di:

1. AFFIDARE  la  fornitura  di  n.60 fiale  di  Oncotice   alla  ditta  MSD Italia  srl   al  prezzo
complessivo di € 3.768,00 escluso Iva 10%;

2. IMPUTARE la  somma di  € 4.144,80 Iva inclusa 10% al  conto economico 5010101010
“prod. Farmaci con aic eccez. vaccini-emoderivati reg.” del bilancio 2021;

3. TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge e alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia per quanto di rispettiva competenza;

4. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.  LGS  159/20’11  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

5. NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditta MSD italia srl ;
6. RENDERE  lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla

fornitura in questione.

 IL DIRETTORE U.O.C. F.F. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
           Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii alla ditta MSD Italia srl  della
fornitura di n.60 fiale del farmaco oncotice.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€4.144,80

31/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




